(25) Νηστεύειν δύο δύο. Ex innumeris locis
unum selegi nondum Graece editum, Latine vero
valde depravatum, quem hic adtexerem. Est autem
Isaiæ abbatis oratione 8, in ms. Colbertino: Ἐάν

A ei : Si tecum veniebas habitare, quod non posueras
quo modo cepisti? Misitque eum reportare nitrum.
quo loco accepérat.

13. (26) Frater ita percontatus est senem: Man-
datum accepi, sed periculum temptationis occurrit in
loco mandati. Volo igitur pergere, ob præceptum,
sed periculum timeo. Dicit ei senex: Si Agatho
esset, mandatum peregisset, ac superasset tenta-
tionem.

14. (27) Idem Agatho, cum Sceti haberetur con-
sessus ob aliquod negotium, illudque sanctione si-
nam accepisset, postea veniens dixit monachis: Non
recte de negotio sanxitis. Illi autem ad eum: Tu,
inquit, quisnam es, qui vel loqueris? Respondit:
Sum filius hominis. Scriptum enim est: Si vere
B utique justitiam loquimini, recta judicate, filii ho-
minum ²⁶.

15. (28) Dicebant de abbatे Agathone, per tres
illum annos lapidem ore gestasse, donec silere di-
dicisset.

16. Aiebant iterum de illo et de abbatе Amun,
quod quando vas aliquod vendebant, semel pre-
tium ponerent, datamque pecuniam acciperent ta-
citi cum quiete: quando autem quidpiam emere
volebant, quod petebatur tribuerent cum silentio,
sumerentque vas, nihil omnino prolocuti.

17. Idem Agatho dixit: Nunquam dedi agapen,
sed dare et accipere, agape mihi erat; reputabam
enim quod lucrum fratris mei, opus sit fructuum
oblationis.

18. Idem cum aliquid vidisset, velletque mens
eius de re judicare, sibimet aiebat: Agatho, tu ne
id feceris. Sicque quietus manebat animus eius.

19. (29) Dixit idem: Iracundus quamvis mortuum
suscitaverit, apud Deum non est acceptus.

20. Habuit aliquando abbas Agatho duos discipu-
los qui seorsum vitam anachoreticam ducebant.
Quadam ergo die petiit ab uno, quoniam pacto in
cella sua ageret. Respondit ille: Usque ad vesperam
jejuno, et comedo duo paxamatia. Tum Agatho:
Præclaræ vivendi ratio, nec labori multum ohnoxia.
Ad alterum vero dixit: Tu autem, quomodo? Re-

D γάρ τις νηστεύῃ ξε ξε, καὶ ἐκδῷ ἔαυτὸν εἰς μεγάλους
χότους καὶ ἐντολάς, ἐκτὸς τῆς ὁδοῦ αὐτοῦ πάντες οἱ
χότοι αὐτοῦ μάτατοι εἰσιν. Hoc est: Nam si quis je-
junet per sex et sex dies, et se magnis laboribus ac
præceptis dedit, extra viam suam; omnes labores
eius inanes sunt. Zinus interpres: Quod si quis sine
humilitate vel jejuniis incumbat, vel sese vehementer
affligat, vel mandata conetur observare, ejus inanes
esse labores. Vides quantum intersit, Græcos aucto-
res sua lingua editos habere. Sed nec feliciter trans-
luit Evagrius Autiochenus ista Athanasii in VII.
Antonii

(26) Vit. Patr. vii, 2.

(27) Vit. Patr. x, 42.

(28) Vit. Patr. iv, 7.

(29) Vit. Patr. x, 43; Joan. Geom. Parud. 69.

spondit: Post biduum jejunii, duos subcinericios panes manduco. Et ait illi senex: Valde laboras, duo bella gerens. Quia si quis singulis diebus comederit, nec fuerit satiatus, defaligatur. Est vero alius, qui cupit per bidua jejunare, atque saturari. At tu duplicato seu biduatim jejunans, nequaquam satiaris.

21. Frater sciscitatus est abbatem Agathomē de fornicatione; qui responsum dedit: Vade, ante Deum projice infirmitatem tuam, et habebis requiem.

22. Egrotaverunt aliquando abbas Agatho, et aliis senex. Recumbentibus autem illis in cella, frater quidam legens recitatbat e libro Geneseos, veniente ad capitulum ubi dicit Jacob: *Joseph non est, Symeon non est, et Benjamin auferetis; et deducetis senectam meam cum tristitia ad infernum*³⁰. Et senex cœpit dicere: Non tibi sufficiunt alii decem, Pater Jacob? Ad quem Agatho: Desine, inquit, o senex. Si Deus comprobat, quis audeat condemnare³¹?

23. Dixit abbas Agatho: Si quis mihi supra modum charus esset, et cognoscerem quod me ad peccatum deduceret, abscondiderem illum a me.

24. Etiam dixit: Oportet ut homo qualibet hora attendat ad judicium Dei.

25. Cum fratres de charitate loquerentur, dixit abbas Joseph: Scimus nos quid sit charitas? Et retulit de abbatे Agathone, quod habuerit scalpellum, cumque advenisset frater, ac illud prædicasset, non permiserit eum abire, nisi postquam scalpellum accepit.

26. (30) Dixit abbas Agatho: Si fieri posset ut invento leproso, darem illi corpus meum, ipsiusque accipere, facerem libenter. Ea enim est perfecta charitas.

27. (31) Aduerunt illo siebant, quod veniens aliquando ad civitatem ut venderet vasa sua, invenerit dominum peregrinum jacentem in platea ægrum, nec habentem qui ejus curam gereret; permanseritque cum eo senex, conducta cella, ac ex operis sui mercere pretium cellæ solverit, reliquam pecuniam ad infirmi necessitatem insumens, et manserit tres menses, quoque ægrotus recuperasset sanitatem; atque ita ad cellam suam regressus fuerit cum pace.

28. Retulit abbas Daniel: Antequam venisset abbas Arsenius ad Patres meos, ipsi quoque manebant cum abbate Agathone. Diligebat autem abbas Agatho abbatem Alexandrum, quia erat mansuetus

³⁰ Gen. xlII, 36, 38. ³¹ Rom. viii, 33, 34 ³² Al. δύναμιν. ³³ Al. κατάξετε. ³⁴ Al. σμιλάριον.

Antonii p. 456: "Hv δ' ὅτε καὶ διὰ δύο, πολλάκις δὲ καὶ διὰ τεσσάρων μετελάμβανε, sic, *Nonnunquam bīdū triduoque sic permanens, quartā demum die reficiēbatur*.